
 

Í; ŽŠ ŽŠ MINISTERSTVO VNITRA

' ČESKÉ REPUBLIKY HIIHIHHIHI |||||||H||W|h|
RRRRRRRRR J 0 G M Vl .

MVCRX06300MW
prvotní identifikátor

                                 

 

  

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

č. j. MV-207853-2/ODK-2021
Praha 22. prosince 2021

Poskytnutí požadovaných informací

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jako povinný subjekt dle

5 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdrželo dne 16. prosince

2021 Vaši žádost o poskytnutí níže uvedených informací. Vsouladu s š 14 odst. 5

písm. d) informačního zákona Vám kjednotlivým požadovaným informacím

sdělujeme následující:

1) Měla covidová opatření v r. 2020 a 2021 vliv na kontroly samostatné působnosti

obcí a měst - zda byl podobný počet kontrol jako v minulých letech nebo výrazně

nižší?

Ano, covidová opatření měla vliv na realizaci kontrol výkonu samostatné působnosti

svěřené orgánům obcí, kdy počet provedených kontrol byl nižší než v předchozích

letech. Je však třeba doplnit, že Ministerstvo vnitra řešilo doručené podněty na

základě podkladů vyžádaných od obcí, a v případě zjištěných nedostatků byla v obci

provedena kontrola.

V roce 2020 Ministerstvo vnitra provedlo 90 kontrol výkonu samostatné působnosti

obcí a vroce 2021 pak kontrol 75. Pro srovnání vroce 2019 Ministerstvo vnitra

provedlo 118 těchto kontrol.



 

  
" “ MINISTERSTVOVNITRA

% ČESKÉ REPUBLIKY

2) Řešilv se některé kontroly distančně nebo částečně distančně/on/ine? Případně

kolik a kde?

Ano, zdejší odbor přistoupil v některých případech k distanční formě kontrol.

V roce 2021 bylo distančně provedeno 27 kontrol, a to konkrétně v těchto obcích:

Písek, Bílovice—Lutotín, Maňovice, Stochov, Bystročice, Horní Němčí, Mokrouše,

Křečovice, Loučovice, Chlumec, Mikulášovice, Zbýšov, Letiny, Bernardov, Vilémov,

Rumburk, Staříč, Přebuz, Martínkov, Činěves, Černovice, Kvasice, Kunkovice,

Šindelová, Jakartovice, Dívčí Kopy, Frenštát pod Radhoštěm.

V roce 2020 bylo distančně provedeno 43 kontrol v těchto obcích:

Bedřichov, Dolany, Bystrovany, Kladruby (okres Teplice), Vyšší Brod, Hradce,

Vikantice, Třebčice, Krahulov, Vápenná, Rybník, Horská Kvilda, Hořešovice,

Lednice, Vyskytná nad Jihlavou, Ošelín, Moravský Krumlov, Sobotín, Labská Stráň,

Zálezlice, Vojnův Městec, Hrčava, Orlické Záhoří, Rožmberk nad Vltavou, Člunek,

Oldřichovice, Chlum Svaté Maří, Stříbrná, Valeč, Dolní Nivy, Pernarec, Petrovice,

Únehle, Žítenice, Vejprnice, Držovice, Hory, Milhostov, Nebužely, Rozsochy, Vochov,

Bušín, Březová—Oleško.

3) Dále žádám o přehled obcí a měst kontrolovaných v roce 2020 a 2021 a dále

elektronickou kopii plánu kontrol samostatné působnosti obcí a měst na rok 2022

Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, pokud je již sestaven nebo popř. část

plánu kontrol, pokud ie částečně sestaven.

Plán kontrol výkonu samostatné působnosti obcí na rok 2022, ani na jeho část, není

zpracován. Zdejší odbor při provádění kontrol reaguje na aktuální potřebu (doručené

podněty, interní zjištění), a proto vždy zpracovává plán kontrol pouze na aktuální

měsíc. Plán kontrol výkonu samostatné působnosti obcí na leden 2022 bude tedy

zpracován na začátku ledna.

V roce 2020 byly provedeny kontroly těchto obcí:

Jirny, Olomouc, Louňovice pod Blaníkem, Tachlovice, Smědčice, Štěnovice,

Horoměřice, Bedřichov, Staré Hradiště, Staňkov, Holýšov, Sloupno, Slavětín,

Všehrdy, Jince, Uhlířské Lhota, Dolany, Bystrovany, Kladruby (okres Teplice), Vyšší



MlNlSTERSTVOVNITRA
= ČESKÉ REPUBUKY

 

  

WWWUMWWšwWW

Brod, Hradce, Vikantice, Třebčice, Krahulov, Vápenná, Praha, Křivoklát, Roztoky

(okres Rakovník), Přeštice, Rybník, Úžice, Višňová, Horská Kvilda, Srbeč, Sluštice,

Hořešovice, Trubín, Lednice, Vyskytná nad Jihlavou, Ošelín, Moravský Krumlov,

Adamov, Vysoká Srbská, Habřina, Sobotín, Labská Stráň, Černíny, Mladoňovice,

Spomyšl, Velké Meziříčí, Pertoltice, Nový Bor, Stašov, Hrádek nad Nisou, Zdětín,

Zálezlice, Osov, Bořanovice, Osice, Čakovičky, Heráiec (okres Žďár nad Sázavou),

Nový Jimramov, Radostín nad Oslavou, Chyňava, Běloky, Písek, Lichoceves, Vojnův

Městec, Hrčava, Orlické Záhoří, Rožmberk nad Vltavou, Člunek, Oldřichovice, Chlum

Svaté Maří, Stříbrná, Valeč, Dolní Nivy, Pernarec, Petrovice, Únehle, Žitenice,
Vejprnice, Držovice, Hory, Milhostov, Nebužely, Rozsochy, Vochov, Bušín, Březová-

Oleško.

V roce 2021 byly provedeny kontroly těchto obcí:

Písek, Bílovice-Lutotín, Maňovice, Stochov, Bystročice, Horní Němčí, Mokrouše,

Křečovice, Loučovice, Chlumec, Mikulášovice, Zbýšov, Letiny, Bernardov, Vilémov,

Rumburk, Staříč, Přebuz, Komárovice, Pravice, Lesná, Veltrusy, Martínkov, Činěves,

Černovice, Probulov, Kvasice, Trhová Kamenice, Vrbatův Kostelec, Tasovice,

Zásmuky, Bílence, Srbsko, Mšené-Lázně, Modlany, Jetřichovice, Klešice, Dolany,

Rynholec, Krhanice, Lochovice, Zruč—Senec, Kunkovice, Nové Hamry, Kozmice,

Albrechtice, Zderaz, Dolní Nětčice, Němčice (okres Strakonice), Neumětely,

Nihošovice, Zálesná Zhoř, Otročiněves, Domousnice, Kamenný Přívoz, Železná,

Bakov nad Jizerou, Šindelová, Jakartovice, Libčeves, Svatava, Neveklov, Dívčí

Kopy, Kdyně, Klenčí pod Čerchovem, Prostějov, Popovičky, Kralupy nad Vltavou,

Víska, Vepřová, Štoky, Budyně nad Ohří, Louny, Frenštát pod Radhoštěm,

Brumovice.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru



 

MINISTERSTVO VNITRA

 

?
?
?
e
ů
ž
á
ž
ř
Q
Ě
-
F
É

 

2325232 ČESKÉ REPUBLIKY

GWW%W%

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Vrbata

tel. č.: 974 816 418
e-mail: odbordk©mvcr.cz

Elektronický podpis » 22.12.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Bc. Miroslav Veselý
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
lenusl dn : 27.7.1022 08:31:25—000 +02100


